ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЦЕНТР СОВРЕМЕННЫЙ МЕДИЦИНЫ «ЕВРОМЕД»

ПРИКАЗ

«О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных»

«<u>/</u>» февраля 2024 г.

г.Омск

No 24.02.01-7/09

На основании п. 1 ч. 1 ст. 18.1, ч. 1 ст. 22.1 Федерального закона от «О персональных данных», руководствуясь 152-ФЗ 27.07.2006 года No персональных при их обработке в данных Требованиями к защите утвержденными персональных данных, информационных системах Постановлением Правительства Российской Федерации 01.11.2012 года № 1119, Положением об особенностях обработки персональных данных, использования средств автоматизации, утвержденным осуществляемой Российской Федерации от 15.09.2008 года № Постановлением Правительства 687.

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить Щелконогову Веру Александровну, заместителя директора по поликлинике ООО «МЦСМ «Евромед», ответственным за организацию обработки персональных данных.
 - 2. Обязать заместителя директора по поликлинике В.А. Щелконогову:
- организовать осуществление внутренний контроль за соблюдением ООО «МЦСМ «Евромед» и его работниками законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;
- доводить до сведения работников ООО «МЦСМ «Евромед» положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.
- 3. В связи с новым назначением Щелконогову Веру Александровну, заместителя директора по поликлинике ООО «МЦСМ «Евромед» внести соответствующие изменения в должностную инструкцию заместителя директора по поликлинике в соответствии с пунктом 3 настоящего Приказа.
- 4. Ведущему делопроизводителю С.А. Лисициной довести настоящий Приказ до сведения заинтересованных лиц под личную подпись.
 - 5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

П.Ф. Шрейдер

Управляющий